TA
2-
dt
-2
01
80
5
Elektrozylinder

4 ausfahren (VDC+) gemeinsam ES ausgefahren mittlerer ES einfahren (VDC+) ES eingefahren
Anmerkung
* Für Endschalterfunktionen s. Typenschlüssel Seite 8.
Last (N) Min. Hublänge (mm) Max. Hublänge (mm)
≥ 250 20 1000
≥ 750 20 800
≥ 1000 20 600
Hublänge
TA
2-
dt
-2
01
80
5
Seite 8
Elektrozylinder TA2
VARIMAX AG . Antriebstechnik . Normannenstrasse 14 . CH-3018 Bern
Tel. +41 31 990 00 70 . info@varimax.ch . www.varimax.ch
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
Irr
tü
m
er
 v
or
be
ha
lte
n.
Nutzung
Es liegt in der Verantwortung des Kunden, die Eignung unserer Produkte für spezifische Anwendungen zu prüfen.
Technische Änderungen an unseren Produkten sind ohne vorhergehende Ankündigung möglich.
Typenschlüssel  (z.B.: TA2-2B-100105-1101-011-2)
   TA2-
 Spannung 1 = 12 V DC
2 = 24 V DC
3 = 36 V DC
4 = 48 V DC
5 = 24 V DC, PTC
6 = 12 V DC, PTC
-
Kraft und
Geschwindigkeit
s. Seite 2
Hublänge
(mm)
-
Einbaulänge
(mm)
s. Seite 6
 Gehäuseanschluss
(s. Seite 9)
1 = Aluminium, Bohrung 6.4 mm
2 = Aluminium, Bohrung 8.0 mm
3 = Aluminium, Bohrung 10.0 mm
4 = Aluminium, Gabelkopf, Schlitz 6.0 mm, Breite 10.5 mm,
   Bohrung 6.4 mm
5 = Aluminium, Gabelkopf, Schlitz 6.0 mm, Breite 10.5 mm,
   Bohrung 8.0 mm
6 = Aluminium, Gabelkopf, Schlitz 6.0 mm, Breite 10.5 mm,
   Bohrung 10.0 mm
 Ausführung Kopf
(s. Seite 9)
1 = Aluminium, Bohrung 6.4 mm
2 = Aluminium, Bohrung 8.0 mm
3 = Aluminium, Gabelkopf, Schlitz 6.0 mm,
    Tiefe 16.0 mm, Bohrung 10.0 mm
4 = Aluminium, Gabelkopf, Schlitz 6.0 mm, Tiefe 16.0 mm,
    Bohrung 6.4 mm
5 = Aluminium, Gabelkopf, Schlitz 6.0 mm, Tiefe 16.0 mm,
    Bohrung 8.0 mm
6 = Aluminium, Bohrung 10.0 mm
 Lage Gehäuse-
anschluss
(s. Seite 10)
1 = 90° 2 = 0°
-
Endschalter 1 = Zwei Endschalter in den Endlagen, intern verdrahtet
2 = Zwei Endschalter in den Endlagen, intern verdrahtet + Endschalter in Mittelposition herausgezogen
3 = Zwei Endschalter in den Endlagen, herausgezogen
4 = Zwei Endschalter in den Endlagen, herausgezogen + Endschalter in Mittelposition herausgezogen
 Ausgangssignale 0 = Ohne
1 = POT
2 = Opt. Sensor
3 = Reed-Schalter
4 = Hallsensor 1K
5 = Hallsensor 2K
 Kabelanschluss
(s. Seite 10)
1 = DIN 6P, 90° Stecker 2 = Verzinnte Leiter
-
Kabellänge 1 = Gerade, 300 mm
2 = Gerade, 600 mm
3 = Gerade, 1000 mm
A = Kundenspezifisch
 Schutzart 1 = Ohne 2 = IP54 3 = IP66 6 = IP66D
TA

lte
n.
Typenschlüssel – Anhang
TA2
Gehäuseanschluss (mm)
1= Aluminium, Bohrung 6.4
4 = Aluminium, Gabelkopf, Schlitz 6.0,
      Breite 10.5, Bohrung 6.4
2 = Aluminium, Bohrung 8.0
5 = Aluminium, Gabelkopf, Schlitz 6.0,
      Breite 10.5, Bohrung 8.0
3 = Aluminium, Bohrung 10.0
6 = Aluminium, Gabelkopf, Schlitz 6.0,
      Breite 10.5, Bohrung 10.0
Ausführung Kopf (mm)
1 = Aluminium, Bohrung 6.4
4 = Aluminium, Gabelkopf, Schlitz 6.0,
      Tiefe 16.0, Bohrung 6.4
2 = Aluminium, Bohrung 8.0
5 = Aluminium, Gabelkopf, Schlitz 6.0,
      Tiefe 16.0, Bohrung 8.0
3 = Aluminium, Gabelkopf, Schlitz 6.0,
  Tiefe 16.0, Bohrung 10.0
6 = Aluminium, Bohrung 10.0 mm
TA
2-
dt
-2
01
80
5
Seite 10
Elektrozylinder TA2
VARIMAX AG . Antriebstechnik . Normannenstrasse 14 . CH-3018 Bern
Tel. +41 31 990 00 70 . info@varimax.ch . www.varimax.ch
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
Irr
tü
m
er
 v
or
be
ha
lte
n.
Typenschlüssel – Anhang
TA2
Lage Gehäuse-
anschluss
(Gegenuhrzeigersinn)
1 = 90° 2 = 0°
Kabelanschluss 1 = DIN 6P, 90° Stecker 2 = Verzinnte Leiter